Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение

«Детский сад  № 125 г. Челябинска»

ПРИКАЗ

 от 28.07. 2021 г.                                                            № 01-16/69§1

О внедрении в практику работы

МБДОУ «ДС № 125 г. Челябинска»

рабочей программы воспитания

В соответствии с Федеральным законом «О внесении изменений в

Федеральный закон «Об образовании в РФ» по вопросам воспитания

обучающихся» от 31.07.2020 г. ЛФ 304-ФЗ, письмом Министерства

просвещения Российской Федерации № СК-114/06 от 26.04.2021г. «О

направлении разъяснений» в целях организации, призванной обеспечить

взаимодействие обучающихся разных возрастов, на основании Примерной

программы воспитания для образовательных организаций, реализующих

образовательные программы дошкольного образования, одобренной

решением федерального учебно-методического объединения по общему

образованию 01.07.2021 г. № 2/21, во исполнение письма Министерства

образования и науки Челябинской области № 7764 от 22.07.2021г.

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Зам. зав. по ВМР  Суриковой С.В.:

- подготовить презентацию рабочей программы воспитания на

педагогическом совете 26.08.2021 года;

- разработать для педагогов методические рекомендации по внедрению

рабочей программы воспитания  до 26.08.2021 года;

- на официальном сайте в разделе «Организационно-распорядительные

документы» создать папку «Локальные акты по разработке и внедрению

рабочей программы воспитания», в которой разместить вышеуказанные

локальные акты;

- на официальном сайте в разделе «Деятельность» открыть подраздел

«Воспитательная работа», в котором публиковать материалы о ходе

реализации рабочей программы воспитания и другие материалы по теме

воспитания;

- до 15 августа 2021 года разместить на официальном сайте ДОУ локальные

акты: «О разработке рабочей программы воспитания в ДОУ», «Щ внесении

изменений в основную образовательную программу ДОУ в связи с

включением в её содержание рабочей программы воспитания и календарного

плана воспитательной работы», «О внедрении в практику работы ДОУ

рабочей программы воспитания»;

- до 01.09.2021 года на официальном сайте ДОУ опубликовать новую

редакцию основной образовательной программы ДОУ, в которую включен

подраздел «Рабочая программа воспитания».

2. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

Заведующий  МБДОУ

 «ДС № 125 г. Челябинска» __________ Черемшанцева Г.А.

С приказом ознакомлены:

____________________Сурикова С.В.

		2021-08-13T15:34:33+0500
	Черемшанцева Галина Александровна
	Я являюсь автором этого документа